
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

26.07.2006.                                                                                                                        Nr.193 

              (prot. Nr.31(296), 9.p.) 

 
 
Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Liep ājas Enerģija” ko ģenerācijas 
stacijā saražotās siltumenerģijas un 
elektroenerģijas tarifiem 

 
 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2006.gada 

11.aprīlī saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Liepājas Enerģija”, 
vienotais reģistrācijas numurs: 42103035386, juridiskā adrese: Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, 
(turpmāk – SIA „Liepājas Enerģija”) vēstuli (2006.gada 11.aprīlis Nr.01-08.1/241) ar lūgumu 
apstiprināt SIA „Liepājas Enerģija” koģenerācijas stacijā Kaiju ielā 33, Liepājā saražotās 
siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifus un vēstulei pievienoto tarifu projektu. 

 
Komisija konstatē un secina: 
 

1. Iesniegtais SIA „Liepājas Enerģija” koģenerācijas stacijā Kaiju ielā 33, Liepājā 
saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifu projekts (turpmāk – tarifu projekts) 
ir aprēķināts saskaņā ar Komisijas padomes 2005.gada 21.decembra lēmumu Nr.311 
apstiprināto Koģenerācijas stacijā saražotās siltumenerģijas un koģenerācijas stacijā ar 
jaudu virs 4 megavatiem saražotās elektroenerģijas tarifu aprēķināšanas metodiku 
(turpmāk – Metodika) un atbilst likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 
19.panta pirmajai daļai un 20.pantam. 

 
2. SIA „Liepājas Enerģija” paziņojums par SIA „Liepājas Enerģija” koģenerācijas stacijā 

saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifu projektu bija publicēts 2006.gada 
21.aprīlī laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” Nr.64. Priekšlikumi un ieteikumi par iesniegto 
SIA „Liepājas Enerģija” koģenerācijas stacijā saražotās siltumenerģijas un 
elektroenerģijas tarifu projektu Komisijā nav saņemti. 

 
3. 2006.gada 15.maijā SIA „Liepājas Enerģija” iesniedza tarifu projekta precizējumu un 

papildu informāciju (2006.gada 12.maija vēstule Nr.01-08.1/335), 2006.gada 23.maijā 
iesniedza papildu informāciju (2006.gada 22.maija vēstule Nr.01-08.1/335), 2006.gada 
14.jūlij ā iesniedza tarifu projekta precizējumu (2006.gada 13.jūlija vēstule Nr.01-



 2

08.1/440) un 2006.gada 20.jūlij ā iesniedza tarifu projekta precizējumu (2006.gada 
20.jūlija vēstule Nr.01-08.1/445). 
 

4. Komisija ar padomes 2005.gada 30.novembra lēmumu Nr.277 (prot.Nr.50(259),3.p.) 
apstiprināja SIA „Liepājas Enerģija” siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifus 
(lēmuma Nr.277 lemjošās daļas 1.punkts), nosakot, ka apstiprinātie tarifi ir spēkā no 
2006.gada 1.janvāra līdz 2006.gada 30.jūnijam (lēmuma Nr.277 lemjošās daļas 
2.punkts). 

 
5. Komisija ar padomes 2006.gada 31.maija lēmumu Nr.127 (prot.Nr.23(288),2.p.) 

izdarīja grozījumu Komisijas padomes 2005.gada 30.novembra lēmumā Nr.277 
(prot.Nr.50(259),3.p.), ar kuru noteica, ka apstiprinātie SIA „Liepājas Enerģija” 
siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifi ir spēkā no 2006.gada 1.janvāra līdz 
2006.gada 31.decembrim. 

 
6.  Saskaņā ar SIA „Liepājas Enerģija” izsniegtās licences Nr. E 21015/11014 

siltumenerģijas un elektroenerģijas vienlaicīgai ražošanai koģenerācijas stacijā 
(izsniegta ar Komisijas 2005.gada 19.oktobra lēmumu Nr.211 (prot.Nr.44(253),5.p.)) 
10. un 11.punktu SIA „Liepājas Enerģija” ir pienākums plānveidīgi attīstīt savu 
darbību un piedalīties koordinētas un efektīvas energoapgādes plānošanā, 
nodrošināšanā un attīstīšanā, kā arī periodiski informēt Komisiju par savu darbību un 
izmaiņām siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošanā saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem un Komisijas lēmumiem. 

 
7. Izskatot SIA „Liepājas Enerģija” 2006.gada 11.aprīlī iesniegto tarifu projektu un 

iesniegtos tarifu projekta precizējumus, kā arī iesniegto papildu informāciju, Komisija 
konstatē, ka SIA „Liepājas Enerģija” nav veikusi pasākumus būtiskai koģenerācijas 
stacijas Kaiju ielā 33, Liepājā darbības uzlabošanai, līdz ar to SIA „Liepājas Enerģija” 
ir nepieciešams izstrādāt ilgtermiņa darbības programmu par nepieciešamajiem 
pasākumiem un investīcijām, lai paaugstinātu sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas 
efektivitāti Liepājas pilsētā.   

 
8. SIA „Liepājas Enerģija” pārstāvis Komisijas padomes sēdē paskaidroja, ka SIA 

„Liepājas Enerģija” šobrīd izstrādā Liepājas siltumapgādes programmu un tā tiks 
iesniegta Komisijā līdz 2006.gada 31.decembrim. 

 
9. Liepājas domes pārstāvis Komisijas padomes sēdē izteica viedokli, ka Liepājas dome 

atbalsta objektīvu un pamatotu tarifu noteikšanu, kas būtu pietiekami SIA „Liepājas 
Enerģija” darbības turpināšanai, bet vienlaikus būtiski nesamazinātu siltumenerģijas 
lietotāju maksātspēju. 

 
Saskaņā ar Metodikas 36.–38.punktu, 51.punktu un pamatojoties uz likuma „Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu un otro daļu, 
19.panta septīto daļu, 20.pantu, 21.panta septīto daļu,  

 
padome nolemj: 

 
1. Apstiprināt SIA „Liepājas Enerģija” koģenerācijas stacijā Kaiju ielā 33, Liepājā 

saražotās: 
 1.1. siltumenerģijas tarifu 14,81 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa); 



 3

 1.2. elektroenerģijas tarifu 33,05 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa). 
 
2. Noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā apstiprinātie tarifi ir spēkā no 2006.gada 1.septembra. 
 
3. Noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā apstiprinātie tarifi ir tarifu griesti tarifu pārskata cikla 

pirmajam gadam. 
 
4. Uzdot SIA „Liepājas Enerģija” koģenerācijas stacijā Kaiju ielā 33, Liepājā turpināt  

īstenot pasākumus koģenerācijas stacijas darbības efektivitātes uzlabošanai, lai 
nodrošinātu samērīgu izmaksu sadalījumu starp siltumenerģijas un elektroenerģijas 
lietotājiem, un informēt Komisiju par veiktajiem pasākumiem līdz 2006.gada 
31.decembrim. 

 
5. Uzdot iesniegt SIA „Liepājas Enerģija” padomes apstiprinātu attīstības un investīciju 

programmu, par kuru saņemts Liepājas pilsētas domes atzinums par atbilstību Liepājas 
pilsētas siltumapgādes attīstības plānam, Komisijā līdz 2006.gada 31.decembrim. 

 
6. Noteikt, ka 2006.gada 1.septembrī spēku zaudē Komisijas 2005.gada 30.novembra 

lēmums Nr.277 (prot.Nr.50(259),3.p.) „Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Liepājas Enerģija” koģenerācijas stacijā saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas 
tarifiem” (publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 2005.gada 2.decembra Nr.193) un 
Komisijas 2006.gada 31.maija lēmuma Nr.127 (prot.Nr.23(288),2.p.) „Par sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību „Liepājas Enerģija” koģenerācijas stacijā saražotās 
siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifu spēkā esamību” lemjošās daļas 3.punkts. 

 
Ja mainās rentabilitāti ietekmējošie faktori, Komisija var ierosināt tarifu pārskatīšanu un 

atcelt šo lēmumu. 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 

kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu.  
 
 
 
 
 

Priekšsēdētāja                                                                                                           V.Andrējeva 
 
 
 
 


